
CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede operativa c/o Comunità Montana “Cusio Mottarone” 

Via De Angeli, 35/a  OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

COPIA 

 

 DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 
 

 

N. 14 DEL 03/08/2017 
 

 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ADEMPIMENTI CATASTALI, CERTIFICAZIONE ENERGETICA 

E AGENZIA DEL DEMANIO PER FORMALIZZAZIONE ACQUISIZIONE IMMOBILE 

DENOMINATO “CASA DEL DIRETTORE” PRESSO L’ORTO BOTANICO GIARDINO 

ALPINIA. 

 

 

 

L’anno 2017  il giorno Tre del mese di AGOSTO 
 

 

 IL SEGRETARIO 

 

 

 

- Vista la Delibera A.C. n. 5 del 4/10/2010 relativa alla nomina del Segretario; 

 

 

- Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2017 approvato con Delibera AC n. 12 del 13/12/2016; 

 

- Vista la deliberazione AC n. 10 del 28/07/2017 col quale si è provveduto alle opportune variazioni 

al bilancio di previsione in sede di assestamento; 

 

- Avute le opportune indicazioni   dell’Assemblea Consortile di procedere nel formalizzare apposito 

incarico professionale per gli adempimenti necessari al perfezionamento dell’acquisizione 

dell’immobile denominato “casa del Direttore”, ubicato presso l’orto botanico e di proprietà del 

Consorzio Agrario di Novara, per conto del Comune di Stresa, che ha in corso la procedura di 

acquisizione, così come meglio specificato nella deliberazione AC n. 11 del 28/07/2017; 

 

- Visto i seguenti preventivi di spesa acquisiti per l’espletamento delle pratiche di cui sopra: 

 

o Preventivo prot. N. 46 del 02.08.2017 Ing. Fabrizio Dido di Casale Corte Cerro, per 

valutazione tecnico estimativa per pratica Ag. Del Demanio e Certificazione Energetica: € 

1.141,92: 

o Preventivo prot. N. 47  del 02.08.2017 Geom. Mario Gagliardi di Verbania per 

accatastamento immobile: € 832,65; 

 

 

- Ritenuto quindi opportuno procedere all’impegno della somma  di complessivi € 1.980,00; 

 



- Vista l’attestazione della copertura finanziaria resa dal Segretario ai sensi dell’art.151, comma 4 del 

D. Lgs. n. 267 del 18.08.00, riportata in calce alla presente determinazione; 

 

- Vista  la regolarità tecnica e contabile rilasciata dal Segretario, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs.  n. 

267 del 18.08.00; 

 

 

 DETERMINA 

 

 

1. Di affidare incarico professionale per l’espletamento delle pratiche di ci in premessa per l’ 

acquisizione dell’immobile denominato “Casa Del Direttore” in Loc. Alpino presso l’Orto Botanico 

Alpinia da parte del Comune di Stresa mediante approvazione dei seguenti preventivi di spesa: 

 

o Preventivo prot. N. 46 del 02.08.2017 Ing. Fabrizio Dido di Casale Corte Cerro, per 

valutazione tecnico estimativa per pratica Ag. Del Demanio e Certificazione Energetica: € 

1.141,92: 

o Preventivo prot. N. 47  del 02.08.2017 Geom. Mario Gagliardi di Verbania per 

accatastamento immobile: € 832,65; 

 

2. Di Impegnare per le motivazioni in narrativa espresse, la somma di €1.980,00 imputando  la somma, 

all'intervento   codice  01.01.1 Voce 30/1307/1, del Bilancio di previsione per l'anno 2017, ove il 

fondo è dotato di sufficiente disponibilità; 

 

3. La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del Visto di 

regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.  n. 267 del 

18.08.00; 

 

 

                     Il Segretario 

              F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dalla Sede del Consorzio addì  03/08/2017 

                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                  F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

   _______________________ 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. l51 comma 4 del 

D.Lvo n° 267/2000 

 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

   _______________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del  Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 03/08/2017 al 17/08/2017 

 

 

Dalla Sede  del Consorzio addì  03/08/2017 

 

 

 

                                                         Il Segretario Direttore 

                                                F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

   _______________________ 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

Il Segretario Direttore   
 F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

       ______________________ 

 

 

 

 


